РЕШЕНИЕ
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

 №272                                                                                              от 25 октября 2019года
О внесении изменений в Решение Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан №57 от 17.11.2016г «Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Алькеевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» статьей 73 Устава Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Алькеевского  муниципального  района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Для приведения в соответствии требованиям Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества (за исключением земельных участков), находящегося в собственности Алькеевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также в целях отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего, исключит имущество согласно приложения 1.

2. Внести дополнения в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в целях отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложения 2.
3. Опубликовать в средствах массовой информации (в печатном издании «Алькеевские вести») - в течение десяти рабочих дней со дня утверждения, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Алькеевского муниципального района  в течение трех рабочих дней со дня утверждения. «Интернет» -(http://alkeevskiy.tatarstan.ru/rus/pip.htm).

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района по территориальному развитию.
Председатель Совета,

Глава Алькеевского
муниципального района

                                                              А.Ф.Никошин

                                                                                               Приложение 1
                                                                                                к решению Совета

                                                                                                Алькеевского муниципального
                                                                                                района  Республики Татарстан

                                                                                                от  25.10.2019 года  № 272
Перечень исключаемого имущества,
находящегося в муниципальной собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Основные характеристики (площадь, длина и т.д.)
	Местонахождение (адрес)

	1

	Здание (магазин) , этаж 1, кирпичный
	31,3
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с. Базарные Матаки, ул. Крайнова, д.75

	2
	Административное здание, 1 эт., кирпичный
	174,5
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с. Базарные Матаки, ул. Залакова, д.7А

	3
	Здание ФАП
	48,3
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с. Верхние Матаки, ул. Ленина,д.28

	4
	Здание (магазин)
	302
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с. Старые Матаки, ул. Центральная, д.9

	5
	Административное здание, 2-х эт., кирпичный
	357,1
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с. Кошки, ул. Центральная, д.9

	6
	Нежилое здание, 1 эт., кирпичный
	118,9
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с. Тяжбердино, ул. Центральная, д.45а

	7
	Нежилое здание, 1 эт., бревенчатый
	119
	РТ, Алькеевский муниципальный район, д. Верхнее Качеево, ул. Центральная, д.47

                                                             Приложение 2
                                                                   к решению Совета

                                                                                       Алькеевского  муниципального
                                                                                    района Республики Татарстан

                                                                              от 25.10.2019 года   №272
Перечень дополнения имущества,
находящегося в муниципальной собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Свидетельство о госрегистрации за МО «Алькеевский муниципальный район»
	Наименование имущества
	Основные характеристики (площадь, длина и т.д.)
	Местонахождение (адрес)

	1

	16:06:150201:358-16/011/2018-2 от 04.12.2018г
	Помещение в здании школы, 2-х эт., кирпич, нежилое
	1358,9
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с.Новые Челны, ул. Советская, д.5.

	2
	16:06:150201:357-16/011/2018-4 от 04.12.2018г
	Помещение в здании школы, 2-х эт., кирпич, нежилое
	70,8
	РТ, Алькеевский муниципальный район, с.Новые Челны, ул. Советская, д.5.

	3
	16:06:100201:232-16/011/2018-3 от 30.11.2018г
	Здание социального приюта
	735,9
	РТ, Алькеевский муниципальный район , с.Новые Салманы, ул. Больничная, д.27.

	4
	16:06:100201:284-16/011/2018-3 от 30.11.2018г
	Здание-прачечная (назначение:нежилое, 1 эт.)
	29,5
	РТ, Алькеевский муниципальный район , с.Новые Салманы, ул. Больничная, д.27.

	5
	16:06:100201:285-16/011/2018-3 от 30.11.2018г
	Здание-Баня (назначение:нежилое, 1 эт.)
	10,5
	РТ, Алькеевский муниципальный район , с.Новые Салманы, ул. Больничная, д.27.

	6
	16:06:100201:232-16/011/2018-3 от 30.11.2018г
	Здание Кухня
	50,8
	РТ, Алькеевский муниципальный район , с.Новые Салманы, ул. Больничная, д.27.